15-02-2024 05:27:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Grupo Salva Vidas, comunidade terapêutica Unidade Viver, situada no bairro Chácaras Panorama, solicita
aditivo do convênio nº 180/2017 à Secretaria Municipal de Prevenção às Drogas, Defesa Social e defesa Civil, para que
o atendimento ao público seja alterado para adultos.

Hoje a Instituição atende jovens de 12 a 17 anos, mas devido à baixa demanda e encaminhamento para
acolhimento de adolescentes, e o alto custo para manutenção da equipe e custeio das despesas, restou-se necessária
a alteração para que o público atendido passe a ser Adultos.

Os solicitantes precisam que o público atendido seja alterado, pois em caso contrário, não poderão manter o
funcionamento da instituição de forma regular, prejudicando o atendimento e pagamento aos colaboradores que ali
prestam serviços essenciais.

O pedido já foi feito pelos solicitantes na Secretaria de Prevenção às drogas, Defesa Social e Defesa Civil,
mas até o presente momento não houve resposta

solicitação para que sejam feitos estudos técnicos que possibilitem a alteração de público atendido para o
Grupo Salva Vidas

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-10-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 10484/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Ver. Alexandre Nogueira

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total